令和５年３月２４日

保護者の皆様

前芝小学校長

近藤 英治

   令和５年度 週の計画及び時間割の変更ならびに主な行事予定について

 梅花の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 令和５年度は、登校後の朝の時間帯の学習内容と、２年生の６時間授業実施日

について見直し、下記のように変更することになりました。また、裏面の主な行

事予定については、４月以降変更の可能性がありますが、現時点における最新の

ものです。

 来年度についても、子どもたちにとって充実した教育活動となるように、教職

員一同努力してまいります。引き続き、保護者の皆様のご理解とご協力をお願い

いたします。

記

① 朝の時間帯（金次郎タイム：８：２０～８：３０）について

＜変更前：令和４年度＞

月 火 水 木 金

学習（国語） 集会／学習 学習（国語） お話タイム 学習（算数）

  ↓

＜変更後：令和５年度＞

月 火 水 木 金

学習（国語） 集会／

タブレット

学習（算数） 学習（国語） 学習（算数）

・基礎学力の定着を図るため、週に２回ずつ国語と算数の学習を位置づけます。

・児童全員に配布されているタブレット端末を教育活動において効果的に活用

するために、火曜日の朝の時間帯（金次郎タイム）のうち、集会を実施する日

以外を「タブレットの日」とし、タブレット端末を使った学習を行います。

② ２年生の６時間授業実施日について

 令和４年度については金曜日を６時間授業としていましたが、子どもたちの

学びに最適な時間割を編成するため令和５年度は水曜日を６時間授業とします。

この変更に伴い、金曜日は５時間授業となります。